
Zarządzenie Nr 8/2024  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Katowicach z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych  

dla rezerwatu przyrody Łężczok 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 10/2023 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Katowicach z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie ustanowienia zadań 

ochronnych dla rezerwatu przyrody Łężczok.: 

1) w załączniku Nr 1, w tabeli, Lp.3 otrzymuje brzmienie:  

2) w załączniku Nr 2, w tabeli, dodaje się Lp. 14 w brzmieniu: 

3. Pogorszenie warunków 

utrzymania właściwego stanu 

ochrony populacji ptaków 

związane z ograniczeniem 

różnorodności ich siedlisk oraz 

występowania gatunków 

inwazyjnych – gęsiówki 

egipskiej (Alopochen 

aegyptiaca L.). 

Istotne 

Utrzymywanie siedlisk gatunków 

ptaków poprzez: 

1) usuwanie roślinności wysokiej 

porastającej wyspy, 

2) eliminację gęsiówki egipskiej. 

14. Eliminacja gęsiówki egipskiej 

najlepszymi dostępnymi 

metodami (np. olejowanie jaj w 

gniazdach, mechaniczne 

niszczenie jaj wraz 

z podkładaniem do gniazd jaj 

sztucznych). 

Wszystkie lokalizacje 

na terenie rezerwatu 
W zależności od potrzeb. 



 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia podpisania. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

dr Mirosława Mierczyk – Sawicka 

/podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 


